IMPORTO A BASE D’ASTA, QUINTO D’OBBLIGO 

Il progetto, è finanziato per € 190.016,58 (centonovantamilazerosedici/58) iva e oneri inclusi. 
L’importo massimo presunto (budget) a disposizione per la fornitura di cui alla presente 
trattativa diretta è di € 82.393,77 (ottantaduemilatrecentonovantatre/77), oltre all’IVA.  
Il budget è così suddiviso: 

• € 81.164,27 +iva per apparecchiature informatiche e arredi; 
• € 1.229,50 + iva per gli interventi di cablatura e adeguamento impianti (spesa materiale 

di consumo, spese varie). 
Qualora nel corso dell'esecuzione del contratto occorra un aumento delle economie di cui

[...]

di adeguare la fornitura oggetto del presente contratto, ai sensi di quanto previsto dall'art. 106 
comma 12 del D.Lgs 50/2016. Non saranno ammesse offerte in aumento ma soltanto in 
diminuzione (ribasso) e il totale della fornitura Iva compresa non potrà superare € 100.520,40 
(centomilacinquecentoventi/40), pena l’esclusione dell’offerta. 

Nel format dell’offerta economica dovrà essere riportata la spesa per gli interventi strutturali e 
di adeguamento per l’adeguamento dell’impianto wifi della secondaria di I grado “I. Svevo” 
come voce a parte.

[...]

insindacabile giudizio, sia venuta meno la necessità delle prestazioni richieste o non vengano 
ritenute appropriate le offerte pervenute o, se aggiudicata, di non stipulare il contratto di 
appalto, senza nulla dovere ai fornitori a nessun titolo.  

L’offerta vincola il concorrente per 365 (trecentosessantacinque) giorni dalla scadenza del 
termine indicato per la presentazione dell’offerta, salvo proroghe richieste dalla Stazione 
Appaltante e comunicate attraverso il sistema Consip. 

15. PENALI E RISARCIMENTO DANNI 

In caso vi sia ritardo o parziale adempimento del contratto, l’Istituto Scolastico/Stazione